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Mińisterstwo Spraw Zewnętrznych - Pan Minister Paderewski

Wczoraj B rthelemy przedłożyłem Nanci-ho“ катјега-

nie rozejmu w Galicji z ›ełnomoenikawi dyrektorjatu Kijow=

skiego co byłoby zupełnem uznaniem faktu włączenia Galicji

do Ukrainy. Jenerał był tem zajawieniem mocno stropiony , 40

te pełnomocnictwa potrzebne dla pertraktacji na uczontku (9

Kowelskin. Takie pestanorimnie postawienie kwestji wspél-

ności obu frontów dotąd nie było stawiane, Hifi.“ to za

bardzo tręczny manewr ukraióców wciącających nas w pułapkę

i powołania się na kongresie na fakt przyznania Galicji

za Ukrainę. Bertheleny chciał wykręcić następnie tłómacze-

niem , бе układ nastąpi tylko przez komendę wojskową,a więc

niczego nie przesądzać i powoływał się na rozejm przez Focha

zawarty. Foche jednak występował z upoważnienia rządu ko-

alicji,co w umowie wyrośnie zesnac zonem zostało, Berthelony

widocznie chce za nulką cenę Mugnai zawieszenie broni,

Łudzono nas,że nie będzie ono w swej formie przesądzało

o losach Galicji, Jest widocznem,że żywi zamiary pozyskania

Ukrainy dla walki z bolszewikami i ma illuzje co do siły

ruchu ukraińskiego i mocnej organizacji ich wojska. Powie-

ds ał,że obie strony oskarżają się wzajem,więc musi wierzyć

jednym i drugim. Przejstawiałen różnicę, jaka pomiędzy rze-

telnością obu stron zachodzi. Dowodzili,że Borysław pra-

cuje całą siłą. tygczasem wczoraj przybyło parę inżynierów

którzy stwierdzili,że życie fabryczne zamarło supelnie - '

ukraińcy wyprzedają resztki zapasów. Robotnicy rozbiegli

się, żydzi Borysłafopuścili. Położenie ukraińców pogarsza si

fed pozorem ustęps(w dla koalicji ches wytargować od nas

pewne ilości naity,mie bodge w możności sami przemysłu

uruchomić,
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Położenie dyrektorjatu jest krytyczne,co należy nam wj zyska

Zawarcie teraz umowy tylko ukraińcóm wyszłoby na dobre.

Wygotomaliśmy i przełożyliśmy Barthelemy projekt oddawanie

pewnej il@ści nafty wzamian za produkty nam potrzebne na

wypadek przejścia Zagłębia w nasze ręce przy polskiej admi-

nistracji i ochronie,przyczem nadzór za wykonaniem repar-

tycji byłby powierzony komisji z przedstawicieli aliantów.

Na oddanie Zagłębia w ręce eliantów stanowczo się nie go-

dzimy,uważając,że tylko rząd polski ma prawo niem się

rozporządzać, Odbyłem konferencje z nafciarzemi i poleciłem

ix samodzielnie nie pertraktować,by nie uleds intrygon

różnych “впли-,и- oni za słuszne uznali, Ponieważ

dziś lub jutró uktaiśska komisja przyjedzie usilgie pro-

szę pana ministre o nadesłanie mnie kategorycznie wskazówek

jak mam postępować w sprawie rozejmu zgodnie z generałem

Roswadowskim,ktory oficlanie będzie rokowania prowadził,
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Za zgodność odpisu ;
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